[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.10.2020
	№  750

	Об участии в Месячнике по безопасности дорожного движения «Засветись»

В целях проведения мероприятий, направленных на активизацию деятельности по повышению уровня правовой культуры граждан в области дорожного движения, профилактики дорожно-транспортных происшествий в тёмное время суток, повышения видимости пешеходов путем использования световозвращающих элементов, на основании  письма министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области от 30.09.2020 № Сл-325-517138/20, администрация   Варнавинского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  на территории Варнавинского муниципального района в период с 12 октября по 12 ноября 2020 года Месячник по безопасности дорожного движения «Засветись» (далее - Месячник).

2. Создать временную рабочую группу по проведению на территории Варнавинского муниципального района Месячника (приложение).

3. Управлению образования администрации Варнавинского муниципального района (Авдеева С.Ю.) совместно отделением полиции (дислокация Варнавино) МО МВД России «Краснобаковский» (Ферулев Д.А.):

3.1. в срок до 23.10.2020 года предоставить утвержденный план проведения Месячника;

3.2. провести в  образовательных организациях  мероприятия и классные часы, посвященные Месячнику.

3.3. предоставить информацию об итогах проведения Месячника до 15.11.2020 в администрацию района.
4. Сектору информационного обеспечения администрации Варнавинского муниципального района (Кудрявцев А.Н.) разместить информацию о проведении Месячника, а также материалы, направленные на популяризацию повышения видимости пешеходов в темное время суток в районной газете «Новый Путь» и официальном сайте администрации района.

5. Начальнику ЕДДС Варнавинского муниципального района (Медведев А.А.) организовать информирование населения о Месячнике через Муниципальную систему централизованного оповещения населения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава местного самоуправления района

 С.А. Смирнов
Приложение к
постановлению администрации

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от _____________ №_____
Состав временной  рабочей  группы

  по проведению на территории Варнавинского муниципального района Месячника по безопасности дорожного движения «Засветись»
	Фролов А.Г.
	-
	Руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации района;

	Ферулев Д.А.
	-
	заместитель руководителя рабочей группы, начальник отделения полиции (дислокация п. Варнавино) МО МВД России «Краснобаковский» (по согласованию)

	Авдеева С.Ю.
	-
	заместитель руководителя рабочей группы, начальник управления образования  администрации Варнавинского муниципального  района;

	Члены
рабочей группы:

	Малышева В.Ю.
	-
	Заместитель директора  ГБПОУ «Варнавинский ТЭТ» (по согласованию)

	Колесова Е.С.
	-
	Гл.специалист сектора по МР и делам ГОЧС администрации Варнавинского муниципального района

_1018177206